Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 às 09:51, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5654953: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO 143/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5654953

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5654953

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   143/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2023

07/12/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2024
Pregão eletrônico
143/2023 - PE
143/2023

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de limpeza para as
unidades de ensino da rede municipal de Campo Alegre - SC para o ano de 2024.

Participante: B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
21 Desinfetante Líquido 5 Litros. Aroma: Lavanda, Eucalipto. Enviar

amostra para aprovação.
4.000,000 GL 6,20 24.800,00

23 Detergente Líquido Com Glicerina - 500 Ml, Neutro. Enviar amostra
para aprovação.

4.000,000 FRS 1,48 5.920,00

30 Esponja De Limpeza Dupla Face, Tamanho Aprox. 110 X 75 mm.
Enviar amostra para aprovação.

4.500,000 UN 0,46 2.070,00

48 Pano de prato atoalhado, 100% algodão, medindo, no Mínimo, a
unidade 15,00 x 40x66cm. Cor branca

1.500,000 UN 1,90 2.850,00

64 Saco de algodão cru. Tamanho mínimo de 50cmx60cm. Saco
confeccionado em 100% algodão com linha crua, tecido com
textura lisa, sem alvejante e muito resistente, para o uso de
limpeza em geral. Trama fechada.

2.000,000 UN 2,50 5.000,00

76 Vassoura de palha de arroz com cabo. Vassoura de palha para
limpeza de pisos externos, pátios em terra. Conhecida como
vassoura caipira, com 4 fios de amarração da palha; com cabo em
madeira de 1,10m;Resistente e durável; Dimensões aproximadas:
36 x 3,2cm; Peso Aproximado: 600 gramas.

350,000 UN 13,40 4.690,00

78 Borrifador- Pulverizador multiuso 500 ml 450,000 UN 3,20 1.440,00

Total do Participante: 46.770,00

Participante: BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI

1 Água sanitária com cloro ativo, 5 litros. Enviar amostra para
aprovação.

3.000,000 GL 6,10 18.300,00

2 Álcool Etílico Hidratado 01 Litro 70% inpm, com cheiro
característico, acondicionado em frasco plástico de 1.000 ml.
Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e
validade. Apresentar junto com a proposta registro no ministério da
saúde/ANVISA. Enviar amostra para aprovação.

5.000,000 FRS 4,62 23.100,00

9 Balde plástico com capacidade de 20 litros com alça de metal 125,000 UN 9,65 1.206,25

12 Carro/ Carrinho funcional completo para tarefas de higiene e
transporte de resíduos. Fabricado em polipropileno. Acompanha um
balde espremedor para duas águas; uma pá plástica para lixo; uma

113,000 KIT 1.065,00 120.345,00

Página: 2 / 6

placa de sinalização de piso molhado; um conjunto MOP pó de 60cm
com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com
cabo em alumínio. -Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -
Material: Polipropileno, alumínio e tubo. -Cores: Preta (estrutura) e
amarelo (balde) -Garantia: 12 meses contra defe

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
13 Carro/ Carrinho funcional completo para tarefas de higiene e

transporte de resíduos. Fabricado em polipropileno. Acompanha um
balde espremedor para duas águas; uma pá plástica para lixo; uma
placa de sinalização de piso molhado; um conjunto MOP pó de 60cm
com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com
cabo em alumínio. -Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -
Material: Polipropileno, alumínio e tubo. -Cores: Preta (estrutura) e
amarelo (balde) -Garantia: 12 meses contra defe

37,000 KIT 1.065,00 39.405,00

25 Embalagem Para Freezer E Microondas, Para 5 Kg, C/ 100 Unid. 500,000 ROLO 3,80 1.900,00

31 Esponja De Lã De Aço Com 08 Unidades 500,000 PCT 1,68 840,00

44 Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de
alta densidade, sendo toda a face externa da luva ligeiramente
asperada por gravação multiponteada em médio relevo.
Consistência atóxica e não perecível litro. Seu fechamento é feito
por solda simples em todo o perímetro, é higiênica e de modelagem
ambientalista. A luva plástica protege as mãos de usuários expostos
à umidade com líquidos, especialmente água, detergente e sabão.
São indicadas nas operações de manipulação de alimentos em
geral, secos e molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica,
bricolagem, etc. Tamanho único. Pacote com 100 unidades (50
Pares)

1.000,000 PCT 0,95 950,00

45 Pá de Lixo com cabo de vassoura 200,000 UN 4,20 840,00

57 Rodo de borracha 40cm com cabo 400,000 UN 4,80 1.920,00

Total do Participante: 208.806,25

Participante: BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HI

26 Escova Sanitária com Suporte: cabo acoplado à escova, escova em
nylon tipo bola, comprimento: 43,5 cm, Cabo: 34,5 cm, Bola: 11,5
cm. Acompanha suporte (pote) para armazenar corretamente a
escova. Enviar amostra para aprovação.

190,000 UN 4,50 855,00

36 Lixeira plástica com tampa e pedal, capacidade de 12 litros, cor
branca. Dimensões 32x24x36 cm. Capacidade 12 litros

100,000 UN 29,90 2.990,00

37 Lixeira em plástica com tampa acionada por pedal retangular,
capacidade 25 litros. Dimensão: 37 cm lado x 35 cm lado x 57 cm
altura. Material: Polipropileno. Cor: Branca.

150,000 UN 45,89 6.883,50

38 Lixeira plástica com capacidade de 50 litros. Cor branca, com tampa
acionada por pedal. Capacidade 50 litros.

100,000 UN 69,85 6.985,00

40 Luva de borracha doméstica 100% látex natural, tamanho g. 400,000 ´PAR 1,89 756,00

41 Luva De Borracha Doméstica 100% Látex Natural, Tamanho M 400,000 ´PAR 1,89 756,00

42 Luva de borracha doméstica 100% látex natural, tamanho p. 400,000 ´PAR 1,89 756,00

63 Sabonete líquido gel com perfume galão com 05 litros. 700,000 GL 13,40 9.380,00

Total do Participante: 29.361,50

Participante: DP TEXTIL- RS LTDA

47 Pano para limpeza: flanela amarela medindo 30X40 cm 700,000 UN 1,17 819,00

Total do Participante: 819,00

Participante: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

43 Luva Nitrílica, produzida em nitrilo, punho com acabamento
enrolado, descartável (deuso único), ambidestra, não estéril, sem
pó, material: borracha sintética (nitrilo), Tamanho: P, M, G. Validade
3 anos após data de fabricação. Embalagem: caixa com 100

400,000 CX 13,61 5.444,00

Página: 3 / 6

unidades. Dimensões aproximadas da embalagem: C: 11cm x L:
20,5cm x A: 6cm. Peso aproximado da embalagem: P (320g), M
(350g), G (350g). ANVISA: 80495510008.

Total do Participante: 5.444,00

Participante: KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
17 Cesto (lixeiro) com capacidade de 250 litros plástico quadrado com

tampa e pedal todo em plástico, haste do pedal em metal. Medidas
465mm (altura) x 405mm (largura) x 340mm (profundidade)
Material: Polipropileno. Com rodas. Cor branca

20,000 UN 399,00 7.980,00

18 Disco verde para enceradeira 350mm:medindo aproximadamente:
Altura: 3,00cm; Largura: 35,00cm; Profundidade: 35,00cm, Peso:
200 gramas.

150,000 UN 16,80 2.520,00

28 Esfregão Plano Esponja – Espuma Poliéster com  Manta abrasiva –
30 cm x 0,045 x 0,33 cm – com cabo de madeira

800,000 UN 7,70 6.160,00

29 Refil Esfregão Plano Esponja – espuma Manta abrasiva – 30 cm x
0,045 x 0,33 cm

800,000 UN 5,20 4.160,00

49 Papel higiênico 30 metros, fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30
metros x 10 centímetros (64 rolos), folhas duplas, branco, picotado,
neutro, dermatologicamente testado, 100% celulose natural.

600,000 FRD 54,50 32.700,00

51 Papel Higiênico, folhas Dupla, branca. Picotado, fardo com 64 rolos
de no mínimo 10cm x 30m cada rolo, neutro, dermatologicamente
testado. 100% celulose natural

600,000 FRD 53,90 32.340,00

54 Pulverizador Manual para Plantas 500 ml – Pulverizador
agrícola/doméstico indicado para pulverizador em geral, não utilizar
produtos químicos como solventes, ácidos ou tintas. Possui bico
com jato regulável. Tipo do Pulverizador: Doméstico. Capacidade do
reservatório do pulverizador: 500 ml.  Sistema de acionamento do
pulverizador: Gatilho. Sistema de compressão do pulverizador :N/A

500,000 UN 3,69 1.845,00

55 Refil plano esponja - espuma poliéster com manta abrasiva,
medindo aproximadamente: 30 cm x 0,045 cm x 0,33 cm, com cabo
de madeira medindo 1 metro

550,000 UN 7,90 4.345,00

66 Saco para lixo 30 litros com 100 unidades, espessura mínima 0.10
micras, cor preto, ultra reforçado

300,000 PCT 11,50 3.450,00

67 Saco para lixo 40 litros com 100 unidades, espessura mínima 0.10
micras, cor preto, ultra reforçado

300,000 PCT 11,50 3.450,00

77 Vassoura de Piassava Sintética 31cm X 0,4 X 21 CM com cabo
metálico

350,000 UN 13,60 4.760,00

Total do Participante: 103.710,00

Participante: LIRA DA LUZ CIA LTDA

56 Rodo De Espuma Para Aplicação De Cera, (Sem Borracha Só
Espuma), Sem Cabo.

350,000 UN 4,98 1.743,00

Total do Participante: 1.743,00

Participante: M.TESTA CONFECCAO

75 Toucas descartáveis tamanho45 x 50cm confeccionado com
elástico especial e todo o perímetro da touca 100%
polipropileno(TNT), com 100 unidades.

1.000,000 PCT 5,99 5.990,00

Total do Participante: 5.990,00

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

3 Bacia plástica com capacidade de 5,2 litros cor transparente, com
bico direcionador de água e escala medidora de volume. Pega
anatômica e segura

100,000 UN 23,80 2.380,00

4 Bacia Plástica com capacidade de 8 litros cor branca, plástica
atóxico

200,000 UN 8,45 1.690,00

5 Bacia plástica com capacidade de 15 litros cor branca, plástica
atóxica

200,000 UN 37,50 7.500,00

Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
6 Bacia plástica com capacidade de 40 litros cor branca, plástica

atóxica
100,000 UN 63,90 6.390,00

14 Cera em pasta Amarela, composição, Mínima, Agente de polimento,
formador de filme, emulsificante, plastificante, solvente ou silicone
e corante, lata com 375 G . Enviar amostra para aprovação.

100,000 LTA 13,72 1.372,00

15 Cera Líquida Incolor Composição Cera Natural E Sintética,
Tensoativo Não Aniomico, Polímero Acrílico, Resina Natural
Alcalinizada, Perfume, Corante E Água, Para Pisos Paviflex, Frasco
De 750ml. Enviar amostra para aprovação.

2.000,000 FRS 4,49 8.980,00

16 Cesto ( lixeiro) com capacidade de 100 Litros plástico quadrado com
tampa e pedal todo em plástico, haste do pedal em metal. Medidas
465mm ( altura) x 405 mm (largura) x 340mm (profundidade)
Material: Polipropileno. Com rodas. Cor Branca

80,000 UN 227,00 18.160,00

19 Desinfetante hortifrutícola em pó 1 Kg desinfetante em pó
com15,0% de cloro ativo; pó clorato para desinfecção de frutas,
verduras e legumes, superfícies, equipamentos e utensílios em
áreas de manipulação de alimentos. Com ação antimicrobiana. Não
toxico. Composição feita para uso em alimentos, não provocando
nenhum dano ao organismo. Com eficácia comprovada, atividade
contra as bactérias Escherichia e Enterococcus faecium.

500,000 KG 16,85 8.425,00

22 Detergente para  máquina de lavar Louças industrial – solução
alcalina composta de detergentes orgânicos, inorgânicos,
sequestrantes e dispersantes, altamente concentrado, formulado
para o uso em lavagem automática de louças. Galão  de 5 Litros

50,000 GL 48,00 2.400,00

32 Fósforo de segurança para cozinha, medindo 5 cm. Caixa com 200 a
240 fósforo

450,000 CX 2,88 1.296,00

33 Fósforo com 10 caixas com 40 fósforo cada caixa 500,000 FRD 3,24 1.620,00

52 Papel Toalha Interfoliado, Branco, tamanho 20x21, dispensa 1 folha
por vez, 100% celulose virgem, Fardo Com 5 Pacotes, Em Cada
Pacote Contendo 1.000 Folhas.

12.900,00 FRD 9,87 127.323,00

53 Papel Toalha Interfoliado, Branco, tamanho 20x21, dispensa 1 folha
por vez, 100% celulose virgem, Fardo Com 5 Pacotes, Em Cada
Pacote Contendo 1.000 Folhas.

2.100,000 FRD 9,87 20.727,00

59 Rolo  de pano multiuso slim – Bobina Perflex: 100% biodegradável,
100% viscose, nas cores verde, branca ou azul. Picotados com 300
metros e 600 unidades de 30 x 50 cm. Bactericida

1.500,000 UN 56,99 85.485,00

60 Rolo  de pano multiuso slim – Bobina Perflex: 100% biodegradável,
100% viscose, nas cores verde, branca ou azul. Picotados com 300
metros e 600 unidades de 30 x 50 cm. Bactericida

500,000 UN 56,99 28.495,00

61 Sabão em Barra com Glicerina, com 05 unidades - composição
Sabão Base, Carbono Desódio, Glicerin, trilon, açúcar, corante e
água. Enviar amostra para aprovação.

500,000 UN 7,29 3.645,00

62 Sabão Em Pó Com Amaciante Composição Mínima: Tensoativo
Aniônico Coadjuvantes, Branqueador Óptico, Corante, Enzimas,
Agente, Fragrância E Água. Componente Ativo: Linear Alquil
Benzeno, Sulfato De Sódio. Caixa Ou Pacote Contendo 1kg. Enviar
amostra para aprovação.

3.000,000 PCT 5,14 15.420,00

65 Saco para lixo 20 litros com 100 unidades, espessura mínima 0.10
micras, cor preto, ultra reforçado.

300,000 PCT 7,89 2.367,00

68 Saco para lixo 60 litros com 100 unidades, espessura mínima 0.10
micras, cor preto, ultra reforçado.

250,000 PCT 17,59 4.397,50

70 Saco  para lixo 200 litros com 100 unidades – Espessura 0.10
Micras- Dimensões 90x110cm- Preto, resistente

300,000 UN 64,98 19.494,00

73 Toalha Rosto, medindo aproximadamente 70x50 material 100%
algodão

1.000,000 UN 4,89 4.890,00

74 Toalha de banho, medindo aproximadamente 75X150 cm, material
100% algodão

800,000 UN 11,49 9.192,00

Total do Participante: 381.648,50

Participante: RAVEX EMBALAGENS LTDA

Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
8 Balde plástico com capacidade de 15 litros com alça de metal 150,000 UN 6,69 1.003,50

27 Escova Sanitária cabo acoplado à escova, escova em nylon tipo
bola, comprimento: 43,5 cm, Bola: 11,5 cm. Não acompanha
suporte

200,000 UN 2,74 548,00

50 Papel Higiênico Rolão com 300m x 10cm fardo com 08 Rolos, Folha
Simples Branca, fabricado com 100% Celulose Virgem.

200,000 FRD 31,99 6.398,00

58 Rodo de borracha 60 cm com cabo 400,000 UN 9,63 3.852,00

Total do Participante: 11.801,50

Participante: ROBERTO MISTURA - ME

10 Caixa retangular para alimentos com tampa- cor branco -3,5 litros
Medidas 17,6 x 28,5 x 9,7 cm; material: plástico atóxico.

50,000 UN 14,00 700,00

20 Desodorizador de Ar frasco com 400 ml.  Diversas fragrâncias 500,000 FRS 7,00 3.500,00

46 Pano para Limpeza, Atoalhado, com 3 unidades, tamanho Minímo
30 x 35 cm

1.000,000 PCT 5,70 5.700,00

72 Shampoo Infantil para todos os tipos de cabelo, que não cause
ardência nos olhos, frasco com 250 ml.

200,000 FRS 7,00 1.400,00

Total do Participante: 11.300,00

Participante: SCA DISTRIBUIDORA LTDA

7 Balde plástico com capacidade de 8,5 litros com alça de metal 100,000 UN 5,00 500,00

24 Detergente Amoniacado – Limpeza pesada 5 litros, detergente,
desengraxante, para pisos e outras superfícies laváveis.

100,000 UN 16,20 1.620,00

34 Higienizador, em gel antisséptico de mãos com hidratante, incolor,
composto de ALCOOL ETILICO 70%. Álcool isopropílico superior a
3%, agentes complementares para hidratação da pele. Laudo de
irritabilidade dérmica em humanos, eficácia antimicrobiana. Galão
de 5 litros. Enviar amostra para aprovação

1.500,000 UN 26,00 39.000,00

35 Higienizador, em gel antisséptico de mãos com hidratante, incolor,
composto de ALCOOL ETILICO 70%. Álcool isopropílico superior a
3%, agentes complementares para hidratação da pele. Laudo de
irritabilidade dérmica em humanos, eficácia antimicrobiana. Galão
de 5 litros. Enviar amostra para aprovação

500,000 UN 26,00 13.000,00

39 Luva cirúrgica descartáveis, levemente talcada em látex, contém pó
de amido de milho bioabsorvível em seu interior, punho com
acabamento enrolado, embalada em papel grau cirúrgico,
texturizada na palma a Mao, esterilizada por GAMA, descartável (de
uso único), anatômica. Material: látex de borracha 100% natural,
Cor: natural, Validade por 3 anos. Dimensões aproximadas da
embalagem: C: 25cm x L: 13,5cm x A: 5mm. Tamanho Médio, caixa
com 100 unidades. ANVISA: 80495510009.

200,000 CX 13,80 2.760,00

69 Saco para lixo 100 litros com 100 unidades, espessura mínima 0.10
micras, cor preto, ultra reforçado.

600,000 PCT 32,80 19.680,00

71 Saponáceo  cremoso 300 ML, para Limpeza multiuso enviar amostra
para aprovação.

3.300,000 FRS 2,50 8.250,00

Total do Participante: 84.810,00

Participante: ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

11 Caixa retangular para alimentos com tampa – cor branco – 11 litros
Medida comprimento 39,2 cm; largura 28,4 cm; altura cm. Material
plástico atóxico.

50,000 UN 38,91 1.945,50

Total do Participante: 1.945,50

Total Geral: 894.149,25

Página: 6 / 6

21/02/2024Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 21/02/2024 às 16:30:41

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

278        1JD        DR0        KPW

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/278-1JD-DR0-KPW

		2024-02-22T12:51:26+0000